
le
 R

ia
u

RUE DE   LA   VALLEE
RUE  DE   LA   VALLEE

IMPASSE CHANTOLLES RUE CHANTOLLES
RUE DENFERT ROCHEREAU

RU
E 

DU
RA

ND

RUE               DU 
QUATRE                 SEPTEMBRE RUE               DU              QUATRE 

SEPTEMBRERUE               SAINT          -          GEORGES

RUE               SAINT          -       
   MARTIN

RU
E

VE
RT

E
RU

E
VE

RT
E

RU
E 

   
   

 L
O

UI
S 

   
   

  F
O

UC
HE

RE

QUAI         DE         LOIRE

QUAI         DE         LOIRE

QUAI         DE         LOIRE

RU
E 

 F
RA

N
ÇO

IS

BA
LT

HA
ZA

R

RU
E 

   
AN

TO
N

IO

RUE 
COGOI RUE               YVES                    COGOI

PLACE
SAINT-
LOUIS

RUE               LARFEU                                         RUE               LARFEU

RU
E 

   
   

   
   

 R
O

Q
U

EB
EA

U

RU
E 

   
   

   
   

 B
EN

O
IS

T 
   

   
   

  D
'A

ZY

RU
E 

   
   

   
   

  D
ES

   
   

   
   

   
   

  F
O

RG
ER

O
N

S

RU
E 

DU
 D

R 
LE

VE
Q

U
E

RU
E 

ST
-L

O
U

IS RUE DU BERRY
RUE DU BERRY

RUE RUE  GAMBETTA
RU

E 
LE

DR
U

 R
O

LL
IN

RU
E 

   
   

   
 E

M
IL

E 
M

AR
TI

N

RU
E 

   
   

   
 JU

LE
S 

   
   

   
 H

O
CH

ET

RUE              COMBEAU

RUE  RO
M

AIN
RO

LLAN
D

BOULEVARD  BOIGUES

BOULEVARD  BOIGUES

BOULEVARD     BOIGUES

RU
E 

E.
 M

AR
TI

N

RO
UT

E 
DE

 V
AU

ZE
LL

ES

RUE     
   JE

AN   - 
     

MARIE     
   P

OUESSEL

RUE        HENRI            BARBUSSE RUE

RU
E    LU

CIEN
  G

EO
FFRO

Y

RUE DU BOIS DE

LA  GARENNE

RUE    JEAN-BAPTISTE   M
ARCET

RUE DES FRERES FOURNIER

  AVENUE DES SPORTS 

PLACE
DE LA

LIBERTÉ AVEN
UE   JEAN

    JAURES

RUE 
JULES

REN
ARD

RUE        DE        COMMENTRY RUE        DE        COMMENTRY

RUE   LEOPOLD  LUCAS RUE   LEOPOLD  LUCAS

RU
E 

  C
HA

YE
T 

   
   

   
   

   
   

   
RU

E 
  C

HA
YE

T

RUE   SAINT     -  
 ELOI

RUE  GAMBETTA

RU
E 

L.
 R

IC
HA

RD

RUE DE CALIFO
RN

IE

RU
E 

BO
UC

HA
CO

UR
T

RUE   RENE   LEVANNIER

CH
EM

IN
 D

U M
AGNY

CHEM
IN DE LA GARENNE

RO
U

TE
 D

E 
N

EV
ER

S

RO
UTE DE N

EVERS
RUE   DU   PO

N
T

RUE   DU   PO
N

T

RUE DU DIX-NEUF MARS 1962

RUE            
    DUFAUD

RU
E

ARGAUD

RU
E    DU

      O
N

ZE        N
O

VEM
BRE

RD 40

NEVERS

Marzy

RD 131

RD 8

CD 174

Marzy

la Guerche

<  la Loire  <

<  la Loire  <
RD 174

Germigny

RD 8

Pougues
PARIS

Vallée de Garchizy

RD
 1

67

Varennes-Vauzelles

Quartier

de la Fonderie

Quartier

de la Brasserie

ZA
la Petite Garenne

Château des
Chevillettes

Ecoles maternelle
et élémentaire
des Chevillettes

Centre Sportif
J. DelarrasCité Technique

HLM de la
Garenne

GARE
ligne Paris-Nevers

HLM Front
de Loire

Centre
Commercial

Cheminée

Rest.
scolaire

Salle polyvalente
Marcel Paul

Parc du
Docteur
Faucher

MAIRIE

Rés. Marien
Duchemin

Ecole du
Vieux

Moulin

ALSH
Lycée Prof.

Pierre Bérégovoy

Ecole
matern.

R. Rolland

Marché couvert

PLACE
DE LA

REPUBLIQUE

Maison des
enfants

Centre culturel

Maison du Peuple

Espace
socio-culturel

Marie Curie
LA

POSTE

Ch. Eau

Eglise
Saint-
Louis

Eglise
Saint-

Gabriel

Gendar-
merie

Collège
Paul

Langevin

Gymnase municipal
      Georges Gourin

Ecole
privée

du Chasnay

Local
associatif

HLM
du Pont

HLM
du Pont

Camping de

la Loire

Stade
Robert Bacquelin

Tennis

Terrain Gilles
Minchin

Pétanque

Cité Roland
Champenier

ARGAUD (rue André)
AZY (rue Benoit d')
BALTHAZAR (rue Antonio)
BARBUSSE (rue Henri)
BEREGOVOY (promenade Pierre)
BERRY (rue du)
BOIGUES (boulevard)
BOIS DE LA GARENNE (rue du)
BOUCHACOURT (rue)
CALIFORNIE (rue de la )
CHANTOLLES (impasse)
CHANTOLLES (rue)
CHAYET (rue)
CIMETIERE (impasse du)

COGOÏ (rue Yves)
COMBEAU (rue)
COMMENTRY (rue de)
DENFERT ROCHEREAU (rue)
DIX-NEUF MARS 1962 (rue du)
DUFAUD (rue)
DURAND (rue)
FEUILLOUX (route du)
FOLIE (route de la)
FORGERONS (rue des)
FOUCHERE (rue Louis)
FRERES FOURNIER (rue des)
GAMBETTA (rue)
GARENNE (chemin de la)

GEOFFROY (rue Lucien)
HOCHET (rue Jules)
HUIT MAI (rue du)
JAURES (rue Jean)
LARFEU (rue)
LEDRU ROLLIN (rue)
LEDRU ROLLIN Prolongée (rue)
LEVANNIER (rue René)
LEVEQUE (rue du Docteur)
LIBERTE (place de la)
LOIRE (quai de)
LUCAS (rue Léopold)
MAGNY (chemin du)
MARCET (rue Jean Baptiste)

MARTIN (rue Emile)
MITTERRAND (rue François)
NEVERS (route de)
ONZE NOVEMBRE (rue du)
PICASSO (rue Pablo)
PONT (rue du)
POUESSEL (rue Jean-Marie)
QUATRE SEPTEMBRE (rue du)
RENARD (rue Jules)
REPUBLIQUE (place de la)
RICHARD (rue Louise)
ROLLAND (rue Romain)
ROQUEBEAU (rue)
SAINT-ELOI (rue)

SAINT-GEORGES (rue)
SAINT-LOUIS (place)
SAINT-LOUIS (rue)
SAINT-MARTIN (rue)
SPORTS (avenue des)
THOREZ (rue Maurice)
TIMBAUD (rue Pierre)
VALLEE (rue de la)
VAUZELLES (route de)
VERTE (rue)

B4
BC3
BC3
A2

C3-4
BC3

B2-4
A2-3
B3-4

B4
B1
B2
B3
A4

C3 B3-4
B2
B3
B1
B4
B4
B1
A2
C4

BC3
BC1
A2

B2-4
A4

A2
B2
A3
B3

C3-4
B2

AB2
AB4

C4
B2

A1-4
B3
A4
A2

AB1
BC2
AB4
BC4
A3

BC4
A2

B1-2
B2
B3
B4
B2

BC3
B3

B1
BC3

B3
C1
A2

A2-3
A1-2
B1-2

A2
BC1

Dojo
HLM
de la 

rue Verte

A

B

C

D

GAMBETTA

QUAI         DE         LOIRE

RUE DU PARC

Maison 
de retraite

“Les Verdiaux” 

RU
E   DE   L’U

SIN
E

RD 40

RD 47

CHEMIN DU MAGNY

M
IT

TE
RR

AN
D

QUAI         DE         LOIRE

YVES

1 2 3 4 5

RUE    PIERRE   TIMBAUD

RU
E 

LE
DR

U 
RO

LL
IN

PR
O

LO
N

G
EE

PLAN DE VILLE

Médiathèque
A. Breffort

Monument
aux morts

PROMENADE PIERRE

PIERREPROMENADE

PROMENADE             PIERRE                BEREGOVOY

BEREGOVOY 

BEREGOVOY 

Descente
bateaux Boules

lyonnaises

IMPASSE
ROQUEBEAU

RD
 40

IM
PASSE DU CIM

ETIERE

MAURICE      THOREZ

RU
E 

  D
U 

   
HU

IT
   

 M
AI

RU
E 

   
   

PA
BL

O
   

   
 P

IC
AS

SO

RU
E 

AM
BR

O
IS

E 
CR

O
IZ

AT

N

S

EO

ROUTE DE NEVERS

ROUTE  DE  LA  FOLIE

Fourchambault

Avec un peu moins de 5000 habitants, la ville de
Fourchambault s'épanouit au fil de la Loire qui lui sert
de limite avec le département du Cher. 

Créée officiellement en 1855, cette commune devient
rapidement le premier site sidérurgique de France,
statut perdu à la fin du XIXème siècle au profit de la
Lorraine. Elle connaît une seconde période de gloire 
de 1952 à 1962 avec la production française des
mythiques scooters VESPA qui sortiront au rythme de
300 par jour.

Située au cœur de l'agglomération de Nevers,
Fourchambault est une ville agréable et accueillante qui
comprend de nombreux commerces.

Son marché dominical, un des premiers du
département, attire toujours beaucoup de chalands
grâce à la diversité des produits proposés. 

La commune compte également une quarantaine
d'associations animant la ville tout au long de l'année.

Depuis 2003, elle fait partie de la Communauté
d'Agglomération de Nevers (l'Adn) qui regroupe
également les communes de Challuy, Coulanges-les-
Nevers, Garchizy, Germigny-sur-Loire, Gimouille, Nevers,
Pougues-les-Eaux, Saincaize-Meauce, Sermoise-sur-
Loire et Varennes-Vauzelles.

Aujourd’hui devenue ville fleurie, Fourchambault allie
gaieté et convivialité pour le plus grand bonheur des
amoureux de la nature. Grâce à sa promenade
aménagée Pierre Bérégovoy (espaces pique-nique) sur
le quai de Loire, de nombreux promeneurs (piétons et
cyclistes) y trouvent une bouffée d'oxygène. La grande
étendue des annexes du complexe sportif des bords de
Loire permet aux plus jeunes de s'adonner au plaisir du
ballon ou du vélo.

Ré
al

is
at

io
n 

: A
gr

i-C
en

tr
e 

Pu
bl

ic
it

é 
- 0

4 
70

 0
2 

53
 5

3 
- J

ui
lle

t 
20

12

ARGAUD (rue André) C5
AZY (rue Benoist d') CD3
BALTHAZAR (rue Antonio) CD3
BARBUSSE (rue Henri) B2
BEREGOVOY (promenade Pierre) D3-4
BERRY (rue du) CD4
BOIGUES (boulevard) C2 - B3-4
BOIS DE LA GARENNE (rue du) B3
BOUCHACOURT (rue) BC4
CALIFORNIE (rue de la) C4
CHANTOLLES (impasse) C1-2
CHANTOLLES (rue) C2

CHAYET (rue) C3
CIMETIERE (impasse du) AB4
COGOÏ (rue Yves) CD3
COMBEAU (rue) C2
COMMENTRY (rue de) C3-4
CROIZAT (rue Ambroise) B2
DENFERT ROCHEREAU (rue) C1
DIX-NEUF MARS 1962 (rue du) C4
DUFAUD (rue) C4
DURAND (rue) C1
FOLIE (route de la) D4
FORGERONS (rue des) D3 - C4

FOUCHERE (rue Louis) CD1
FRERES FOURNIER (rue des) A2-3
GAMBETTA (rue) C3-4
GARENNE (chemin de la) A4-5 - B5
GEOFFROY (rue Lucien) B2-3
HOCHET (rue Jules) C2
HUIT MAI (rue du) B3
JAURES (avenue Jean) C3
LARFEU (rue) D3-4
LEDRU ROLLIN (rue) C2
LEDRU ROLLIN Prolongée (rue) B2
LEVANNIER (rue René) B4

LEVEQUE (rue du Docteur) D4
LIBERTE (place de la) C2
LOIRE (quai de) D1-4
LUCAS (rue Léopold) C3-4
MAGNY (chemin du) A5
MARCET (rue Jean-Baptiste) B2
MARTIN (rue Emile) BC2
MITTERRAND (rue François) C3-D2
NEVERS (route de) BC4
ONZE NOVEMBRE (rue du) CD5
PICASSO (rue Pablo) B3
PONT (rue du) CD4

POUESSEL (rue Jean-Marie) B2
QUATRE SEPTEMBRE (rue du) C1-2
RENARD (rue Jules) C3
REPUBLIQUE (place de la) C3
RICHARD (rue Louise) C4
ROLLAND (rue Romain) C2
ROQUEBEAU (impasse) D3
ROQUEBEAU (rue) CD3
SAINT-ELOI (rue) C3-4
SAINT-GEORGES (rue) C1
SAINT-LOUIS (place) C4
SAINT-LOUIS (rue) C4

SAINT-MARTIN (rue) CD1
SPORTS (avenue des) A2-3
THOREZ (rue Maurice) B3
TIMBAUD (rue Pierre) B1-2
VALLEE (rue de la) BC1
VAUZELLES (route de) B2
VERTE (rue) CD1

Accueils de loisirs (ALSH) C2
Centre sportif J. Delarras B3-4
Cheminée du XIXe siècle D3
Collège Paul Langevin C4
Dojo C2
Ecole élémentaire du Vieux Moulin C2
Ecole maternelle R. Rolland C2
Ecole privée du Chasnay C4
Ecoles maternelle  des Chevillettes B4
Ecoles élémentaire  des Chevillettes B4
Eglise St-Gabriel C2
Eglise St-Louis C4
Espace socio-culturel Marie Curie 
et Centre Social C3
Gare SNCF B3

Index pratique

Index des rues Gendarmerie C4
Gymnase municipal G. Gourin C5
La Poste C3
Lycée professionnel Pierre Bérégovoy C3
Mairie C3
Maison de retraite Les Verdiaux D3
Maison des enfants C3
Maison du Peuple C3
Marché couvert C3
Médiathèque A. Breffort C3
Monument aux morts C3
Restaurant scolaire C2
Salle polyvalente Marcel Paul C2
Stade Robert Bacquelin D4
Terrain Gilles Minchin D3-4

PRATIQUE
«PARA PHARMACIE

24H/24»

38, rue Louis Fouchère - 58600 FOURCHAMBAULT
Tél. 03 86 58 80 31 - Fax 03 86 58 99 20

Ets PERRIN (Ancien Ets LASNE)

Couverture - Sanitaire - Chauffage - Etanchéité - Climatisation

M. JEANDET

DÉPANNAGE 24H/24 06 72 32 48 93

AGENT GARAGE SAINT-LOUIS SARL
6, rue Saint-Eloi - 58600 FOURCHAMBAULT

MECANIQUE - TOLERIE
Tél. : 03 86 58 87 63

Fax : 03 86 58 57 60 - garage.st.louis@wanadoo.frGuillaume
DUGUET Karine CHATENET

Ostéopathe D.O. 
Agréée Membre C.N.O.I.C.O.

12, rue Saint-Louis - 58600 Fourchambault
21, rue de la Cathédrale - 58000 Nevers

Tél. : 03 86 38 77 01 - Port. : 06 15 42 77 06
La Charité-sur-Loire - Varzy

BANQUE POPULAIRE
BOURGOGNE FRANCHE-COMTÉ

Retrouvez nos conseillers à Fourchambault
38, rue Gambetta - Tél. : 03 86 90 90 90

www.bpbfc.banquepopulaire.fr

TAXI Chantal SALVANT
Tél. : 06 80 92 82 44

TOUTES DISTANCES - TRANSPORTS SCOLAIRES (2 véhicules de 9 places)
TRANSPORTS DE MALADES ASSIS 58600 FOURCHAMBAULT

24, rue Gambetta FOURCHAMBAULT - 03 86 61 98 52 - 06 69 32 04 11
OUVERT du mardi au samedi : 9h30/12h - 14h30/19h - dimanche : 9h30 à 12 h

B&L «Sans Complexe»
Vêtements pour femme du S au 6XL, Accessoires
Laines PHILDAR, PINGOUIN, MONDIAL, LAMMY

Lingerie (du bonnet A au G), bijoux fantaisie (F/H)

6, route du Val de Loire
18320 COURS-LES-BARRES

Port. : 06 15 25 02 25
Tél./Fax : 03 86 58 97 88

25, rue Gambetta - 58600 FOURCHAMBAULT - Tél. : 03 86 58 90 32 
Fax : 03 86 38 75 64 - www.martin-pompesfunebres.fr

POMPES 
FUNEBRES MARTIN Ag

rém
en

t n
°

00
 5

8 
03

 2
2

AUTO ECOLE de la Fonderie
Blondeau Pascal

59, rue du 4 Septembre 
58600 Fourchambault Tél. : 03 86 90 29 33

Permis B - Conduite Accompagnée Permis 1€ par jour

Salon de Thé
Saladerie
Restaurant

54, quai de Loire - 58600 FOURCHAMBAULT - 03 86 21 43 38

Travaux Couture Retouches
Repassage

2, rue Saint-Martin - 58600 FOURCHAMBAULT
03 86 60 95 80

Le Manoir Chambres et Tables d’hôtes

19, rue Jean Jaurès - 58600 FOURCHAMBAULT - 03 86 60 81 69
cedrik.perget1@orange.fr

Plan Fourchambault 2012-680x480_Mise en page 1  13/07/12  08:50  Page1


